LANDESBESTENLISTE

2003

Méanner
3x 1000 m 17. Platz 9:27,1 min Fortuna 70 Wirdum Remels 10.05. S. 38
Vitali Titov-
Holger Peters
Jan Pfluger
4x400 m 9. Platz 4:09,6 min Fortuna Wirdum I Moorhusen 31.08. S. 38
Holger Peters-Vitali Tiov-
Bernd Giesselmann-Udo Alberts-Tammena
4x 400 m 10. Platz 4:57,1 min Fortuna Wirdum II Moorhusen 31.08.
Johann Barkhoff-Hinrich Saathoff-
Jirgen Drosten-Johann Wolterink
DMM/ 10. Platz 8212 P. Fortuna Wirdum Emden 20.09. S. 47
Landesl. Holger Peters-Heino Sassen-
Bernd Giesselmann-Jan Pfluger-
Hinrich Saathoff-Martin Rausch-
Johann Wolterink-Jiirgen de Boer
Frauen
Stabhoch 9. Platz 1,79 m Elke Georgs Marienhafe 09.07. S. 58
10. Platz 1,59 m Anja Heyken Marienhafe 09.07.
11. Platz 1,45m Anja Sinning Marienhafe 18.06.
12. Platz 1,39 m Beate Dirksen Marienhafe 09.07.
Hammer 19. Platz 22,94 m Elke Georgs Marienhafe 09.07. S. 60
DMM/ . 9. Platz 4,628 P. Fortuna Wirdum Emden 20.09. S. 63
Landesliga Tina Tjaden-Beate Dirksen-
Karin Ewen-Hedda Oldewurtel-
Antje Dieken
DMM/ 5. Platz 2.825 P. Fortuna Wirdum I Aurich 21.08
Bezriksliga Anke Trei-Christine Trei-
Anja Heyken-Marlies Trei
6. Platz 2.784 P. Fortuna Wirdum II Oldenburg 28.06
Doris Thiele-Anja Sinning-
Christine Wolterink-Elke Georgs
Mainnliche Jugend A
Hammer 15. Platz 21,77 m Vitali Titov Wirdum 06.04. S. 72
Schiiler A - M 14
Diskus 3. Platz 38,30 m Arne Dittrich Wirdum 11.10. S. 115
Hammer 3. Platz 24,87 m Arne Dittrich Wirdum 11.10.
Ball (200g) 6. Platz 60,50 m Vincent Brumund Aurich 20.05 S. 116
Schiiler B—M 12
Diskus 2. Platz 28,05 m Renke Broer Wirdum 03.10. S. 130
Hammer 3. Platz 2433 m Renke Broer Wirdum 03.10.
Schiiler C—M 10/11
DSMMGr. 2 13. Platz 2.537P. Fortuna Wirdum I Moorhusen 19.09. S. 147

Simeon Bracklo-Renke Broer-
Nils Drosten-Helge Boomgaarden




Schiilerinnen A — W 15

2000 m 2. Platz
3000 m 1. Platz
5 km 1. Platz
Hammer 9. Platz

7:09,7 min
11:22,9 min
20:24 min
17,33 m

Schiilerinnen A — W 14/15

3x 800 m 7. Platz

DSMM/Gr.4 11. Platz

8:00,6

3.200 P.

Schiilerinnen B — W 13

4. Platz
6. Platz

Stahoch
Diskus

1,90 m
24,77

Schiilerinnen B — W 12

4. Platz
5. Platz

Stabhoch

1,60
1,57

Schiilerinnen C — W 10/11

DSMM/Gr. 2 7. Platz

Senioren M 30
1000 m 9. Platz
4x 100 m 10. Platz
3x 1000 m 3. Platz

DAMM/Gr. A 5. Platz

7. Platz

2.949 P.

Marina Barkhoff Leer
Marina Barkhoff Aurich
Marina Barkhoff Emden
Marina Barkhoff Marienhafe
Fortuna Wirdum Remels

Angelina Janfen-Lena Bohlken-

Marina Barkhoff

Fortuna Wirdum Moorhusen
Marina Barkhoff-Angelina Janen-

Lena Bohlken-Sara Thiele

Lena Bohlken Marienhafe
Lena Bohlken Marienhafe
Mareke Heyken Marienhafe
Anja Riemeyer Marienhafe
Fortuna Wirdum Moorhusen

Sabine Habben-Sabine Szczesny-
Lena Sinning-Anja Riemeyer

Senioren—

3:19,9 min
50,1 sec

9:43,3 min

10.127 P.

7.247P.

Frank Schut Marienhafe
Fortuna Wirdum Oldenburg
Jens Wolterink-Udo Alberts-Tammena-
Martin Rausch-Bernd Giesselmann

Fortuna Wirdum Remels
Martin Rausch-Frank Schut-

Bernd Giesselmann

Fortuna Wirdum I Oldenburg

Jens Wolterink-Martin Rausch-

Bernd Giesselmann-Udo Alberts-Tammena-
Dirk Fischer-Johann Barkhoff
Fortuna Wirdum II

Heiko Briese-Frank Schut-
Johann Wolterink-Jiirgen de Boer-
Frank Saathoff-Hinrich Saathoff

Oldenburg

23.04.
25.07.
31.05.
08.07.

19.09.

27.09.
27.09.

27.09.
08.07.

19.09.

09.07.
28.06.

10.05.

28.06.

28.06.

L

10.05.

2

2 »n

. 153

. 154
. 156

. 170

172
. 173

177

. 195

.202
. 207

.210

S. 166



Senioren M 35

100 m 9. Platz 12,0 sec Udo Alberts-Tammena Oldenburg 28.06. S. 211
110 m Ha 6. Platz 20,79 sec Bernd Giesselmann Zeven 14.09.

Hochspr. 7. Platz 1,71 m Bernd Giesselmann  Oldenburg 28.06. S214
Stabhoch 7. Platz 2,90 m Bernd Giesselmann Osnabriick 04.05.

Dreispr. 6. Platz 11,07 m Bernd Giesselmann ~ Marienhafe 28.05. S. 215
Hammer 10. Platz 20,57 m Bernd Giesselmann Marienhafe 08.07.

Fiinfkampf 8. Platz 2.179 P. Bernd Giesselmann ~ Langen 29.09. S.216

5,129-38,02-26,21-25,89-5:19,27
Zehnkampf 4. Platz 3.968 P. Bernd Giesselmann ~ Zeven 13./14.09.

12,93-5,43-10,21-1,64-64,15-
20,79-32,00-2,80-35,20-5:58,82

Senioren M 40
4 x 400 m 2. Platz 4:57,1 min Fortuna Wirdum Moorhusen 31.08. S.222
Johann Barkhoff-Hinrich Saathoff-
Jiirgen Drosten-Johann Wolterink
3x 1000 m 3. Platz 10:24,2 min  Fortuna Wirdum Remels 10.05
Hinrich Saathoff-Jiirgen Drosten-
Johann Barkhoff
Senioren M 55
Stabhoch 3. Platz 1,84 m Peter Diehl Marienhafe 09.07. S. 243
Hammer 7. Platz 19,74 m Peter Diehl Wirdum 11.10. S. 244
Senioren M 60
100 m Hi 3. Platz 22,97 sec Johann Wolterink Zeven 14.09. S. 249
Hochspr. 6. Platz 1,33 m Johann Wolterink Zeven 13.09.
Stabhoch 2. Platz 2,45 m Johann Wolterink Delmenhorst  06.07. S. 250
Dreispr. 2. Platz 9,10 m Johann Wolterink Marienhafe 09.07. S. 251
Weitspr. 10. Platz 4,45 m Johann Wolterink Zeven 13.09.
Zehnkampf 2. Platz 2.130 P. Johann Wolterink Zeven 13:/14.09. S.252

14,84-4,45-8,62-1,33-79,90-
22,97-27,34-2,30-20,26-7:17,52

Seniorinnen

Seniorinnen W 30

4x 100 m 6. Platz 67,4 sec Fortuna Wirdum Oldenburg 28.06. S. 270
Elke Georgs-Anja _Sinning-
Doris Thiele-Christine Wolterink

DAMM/Gr. B 3. Platz 2.784 P. Fortuna Wirdum Oldenburg 28.06. S.272
Elke Georgs-Anja Sinning-
Doris Thiele-Christine Wolterink

Seniorinnen W 35

Stabhoch 4. Platz 1,59 m Anja Heyken Marienhafe  09.07. S. 276
5. Platz 1,45 m Anja Sinning Marienhafe 18.06.
Hammer 4. Platz 17,11 m Anja Heyken Marienhafe 09.07. S. 277



Seniorinnen W 40

200 m 10. Platz 36,9 sec Beate Dirksen Marienhafe 28.05. S.278
Hochspr. 10. Platz 1,18 m Beate Dirksen Marienhafe 28.05. S. 281
Stabhoch 1. Platz 1,79 m Elke Georgs Marienhafe 09.07.
2. Platz 1,39 m Beate Dirksen Marienhafe 09.07.
Hammer 4. Platz 22.94 m Elke Georgs Marienhafe 09.07. S. 282
5. Platz 19,21 m Hedda Oldewurtel Wirdum 13.04.
7. Platz 16,42 m Marlies Trei Marienhafe 09.07.
8. Platz 14,92 m Beate Dirksen Marienhafe 09.07.
Sonstige Plazierungen:
Schii C 4x50m 35. Platz Fortuna Wirdum 31,5 sec
3x100m 46. Platz Fortuna Wirdum 12:27,5 min
DSMM/Gr.2  24. Platz Fortuna Wirdum II 1.875P.
Schi B DSMM/Gr.2 17. Platz Fortuna Wirdum 4.833 P.
Schi C 4x50 m 29. Platz Fortuna Wirdum 30,8 sec
DSMM/Gr.2  28. Platz Fortuna Wirdum II 2.302 P.
37. Platz Fortuna Wirdum III 1.797 P.
38. Platz Fortuna Wirdum IV~ 1.224 P.
Schi D Dreik./Mann. 54. Platz Fortuna Wirdum 3.888 P.
VEREINSWERTUNGEN
Landesbestenliste: Vorjahr:
Gesamt: 76. Pl. Fortuna 70 Wirdum (338 Ver.) 180 P. S.335  84.Pl
Mainner/Frauen 83. Pl. Fortuna 70 Wirdum (170 Ver.) 30 P. S.340  91.PL
Jugend A 98. Pl. Fortuna 70 Wirdum (101 Ver.) 1P. S.342  85.PL
Schii/Schi A 39. Pl. Fortuna 70 Wirdum (137 Ver.) 51P. S.344  29.PL
Schii/Schi B 49. Pl. Fortuna 70 Wirdum (152 Ver.) 25 P. S.345 70. PL.
Senioren/Seinorinnen 65. Pl. Fortuna 70 Wirdum (259 Ver.) 73 P. S347 147.PL
DMM/DAMM/ 8. Pl. Fortuna 70 Wirdum (78 Ver.) 59.234 P. S. 349 4. Pl
DSMM
Rangfolge: 1. LG Kreis Verden 120.472 P.
2. V1L Lingen 78.083
3. OTB Osnabriick 76.336
4. LG Osnabriick 66.693
5. LG Hannover 66.286
6. TSV Burgdorf 62.195
7. TV Norden 61.852
8. Fortuna 70 Wirdum 59.234
9. LG Gdéttingen 53.938
10. LG Weserbergland 47.935



