	LAN	DESB	ESTENLIS	STE	2 0	0 3
Männ	0 K					
M ä n n o 3 x 1000 m	17. Platz	9:27,1 min	Fortuna 70 Wirdum Vitali Titov- Holger Peters Jan Pfluger	Remels	10.05.	S. 38
4 x 400 m	9. Platz	4:09,6 min	Fortuna Wirdum I Holger Peters-Vitali Tiov- Bernd Giesselmann-Udo Albei	Moorhusen	31.08.	S. 38
4 x 400 m	10. Platz	4:57,1 min	Fortuna Wirdum II Johann Barkhoff-Hinrich Saatl Jürgen Drosten-Johann Wolter	Moorhusen hoff-	31.08.	
DMM/ Landesl.	10. Platz	8.212 P.	Fortuna Wirdum Holger Peters-Heino Sassen- Bernd Giesselmann-Jan Pfluge Hinrich Saathoff-Martin Rause Johann Wolterink-Jürgen de B	Emden er- eh-	20.09.	S. 47
Fraue	n					
Stabhoch	9. Platz	1,79 m	Elke Georgs	Marienhafe	09.07.	S. 58
	10. Platz	1,59 m	Anja Heyken	Marienhafe	09.07.	
	11. Platz	1,45 m	Anja Sinning	Marienhafe	18.06.	
	12. Platz	1,39 m	Beate Dirksen	Marienhafe	09.07.	
Hammer	19. Platz	22,94 m	Elke Georgs	Marienhafe	09.07.	S. 60
DMM/ . Landesliga	9. Platz	4,628 P.	Fortuna Wirdum Tina Tjaden-Beate Dirksen- Karin Ewen-Hedda Oldewurte Antje Dieken	Emden	20.09.	S. 63
DMM/ Bezriksliga	5. Platz	2.825 P.	Fortuna Wirdum I Anke Trei-Christine Trei- Anja Heyken-Marlies Trei	Aurich	21.08	
	6. Platz	2.784 P.	Fortuna Wirdum II Doris Thiele-Anja Sinning- Christine Wolterink-Elke Geor	Oldenburg	28.06	
Männlic	he Jugend	<u> A</u>				
Hammer	15. Platz	21,77 m	Vitali Titov	Wirdum	06.04.	S. 72
Schüler A	A – M 14					
Diskus	3. Platz	38,30 m	Arne Dittrich	Wirdum	11.10.	S. 115
Hammer	3. Platz	24,87 m	Arne Dittrich	Wirdum	11.10.	
Ball (200g)	6. Platz	60,50 m	Vincent Brumund	Aurich	20.05	S. 116
	B-M12					
Diskus	2. Platz	28,05 m	Renke Broer	Wirdum	03.10.	S. 130
Hammer	3. Platz	24,33 m	Renke Broer	Wirdum	03.10.	5. 150
		•	Relike Divel	Wildulli	05.10.	
	<u>C – M 10/</u>					
DSMMGr. 2	13. Platz	2.537 P.	Fortuna Wirdum I	Moorhusen	19.09.	S. 147

Simeon Bracklo-Renke Broer-Nils Drosten-Helge Boomgaarden

<u>Schülerin</u>	<u>ınen A – V</u>	W 15					
2000 m	2. Platz	7:09,7 min	Marina Barkhoff	Leer	23.04.	S. 153	
3000 m	1. Platz	11:22,9 min	Marina Barkhoff	Aurich	25.07.		
5 km	1. Platz	20:24 min	Marina Barkhoff	Emden	31.05.	S. 154	
Hammer	9. Platz	17,33 m	Marina Barkhoff	Marienhafe	08.07.	S. 156	
Schülerin	<u>inen A – V</u>	W 14/15					
3 x 800 m	7. Platz	8:00,6	Fortuna Wirdum	Remels		10.05.	S. 166
			Angelina Janßen-Lena Bo	hlken-			
			Marina Barkhoff				
DSMM/Gr.4	11. Platz	3.200 P.	Fortuna Wirdum	Moorhusen	19.09.	S. 170	
			Marina Barkhoff-Angelina				
			Lena Bohlken-Sara Thiele				
Schülerin	<u>inen B – V</u>	<u>W 13</u>					
Stahoch	4. Platz	1,90 m	Lena Bohlken	Marienhafe	27.09.	S. 172	
Diskus	6. Platz	24,77	Lena Bohlken	Marienhafe	27.09.	S. 173	
Schülerin	<u>inen B – V</u>	<u>W 12</u>					
Stabhoch	4. Platz	1,60	Mareke Heyken	Marienhafe	27.09.	S. 177	
	5. Platz	1,57	Anja Riemeyer	Marienhafe	08.07.		
Schülerin	nen C – V	W 10/11					
DSMM/Gr. 2	7. Platz	2.949 P.	Fortuna Wirdum	Moorhusen	19.09.	S. 195	
			Sabine Habben-Sabine Sz	czesny-			
			Lena Sinning-Anja Rieme	eyer			

<u>Senioren</u>

<u>Senioren</u>	<u>M 30</u>					
1000 m	9. Platz	3:19,9 min	Frank Schut	Marienhafe	09.07.	S. 202
4 x 100 m	10. Platz	50,1 sec	Fortuna Wirdum	Oldenburg	28.06.	S. 207
			Jens Wolterink-Udo Alberts-Ta	ammena-		
			Martin Rausch-Bernd Giesseln	nann		
3 x 1000 m	3. Platz	9:43,3 min	Fortuna Wirdum	Remels	10.05.	
			Martin Rausch-Frank Schut-			
			Bernd Giesselmann			
DAMM/Gr. A	5. Platz	10.127 P.	Fortuna Wirdum I	Oldenburg	28.06.	S. 210
			Jens Wolterink-Martin Rausch	-		
			Bernd Giesselmann-Udo Alber	ts-Tammena-		
			Dirk Fischer-Johann Barkhoff			
	7. Platz	7.247 P.	Fortuna Wirdum II	Oldenburg	28.06.	
			Heiko Briese-Frank Schut-			
			Johann Wolterink-Jürgen de B	oer-		
			Frank Saathoff-Hinrich Saatho	ff		

Senioren	M 35					
100 m	9. Platz	12,0 sec	Udo Alberts-Tammena	Oldenburg	28.06.	S. 211
110 m Hü	6. Platz	20,79 sec	Bernd Giesselmann	Zeven	14.09.	2122
Hochspr.	7. Platz	1,71 m	Bernd Giesselmann	Oldenburg	28.06.	S 214
Stabhoch	7. Platz	2,90 m	Bernd Giesselmann	Osnabrück	04.05.	
Dreispr.	6. Platz	11,07 m	Bernd Giesselmann	Marienhafe	28.05.	S. 215
Hammer	10. Platz	20,57 m	Bernd Giesselmann	Marienhafe	08.07.	
Fünfkampf	8. Platz	2.179 P.	Bernd Giesselmann	Langen	29.09.	S. 216
•		5,129	-38,02-26,21-25,89-5:19,	27		
Zehnkampf	4. Platz	3.968 P.	Bernd Giesselmann	Zeven	13./14.09.	
		12,93	-5,43-10,21-1,64-64,15-			
		20,79	-32,00-2,80-35,20-5:58,8	2		
Senioren	M 40					
4 x 400 m	2. Platz	4:57,1 min	Fortuna Wirdum	Moorhusen	31.08.	S. 222
1 A 100 III	2. 1 14(2	,	n Barkhoff-Hinrich Saath		31.00.	5. 222
			n Drosten-Johann Wolter			
		_				
3 x 1000 m	3. Platz	10:24,2 min	Fortuna Wirdum	Remels	10.05	
			ch Saathoff-Jürgen Droste	en-		
		Johan	n Barkhoff			
<u>Senioren</u>	<u>M 55</u>					
Stabhoch	3. Platz	1,84 m	Peter Diehl	Marienhafe	09.07.	S. 243
Hammer	7. Platz	19,74 m	Peter Diehl	Wirdum	11.10.	S. 244
Senioren	M 60					
100 m Hü	3. Platz	22,97 sec	Johann Wolterink	Zeven	14.09.	S. 249
Hochspr.	6. Platz	1,33 m	Johann Wolterink	Zeven	13.09.	
Stabhoch	2. Platz	2,45 m	Johann Wolterink	Delmenhorst	06.07.	S. 250
Dreispr.	2. Platz	9,10 m	Johann Wolterink	Marienhafe	09.07.	S. 251
Weitspr.	10. Platz	4,45 m	Johann Wolterink	Zeven	13.09.	
Zehnkampf	2. Platz	2.130 P.	Johann Wolterink	Zeven	13:/14.09.	S. 252
•			-4,45-8,62-1,33-79,90-			
		22,97-	-27,34-2,30-20,26-7:17,5	2		
	Senio	rinn	e n			
Seniorini	nen W 30					
4 x 100 m	6. Platz	67,4 sec	Fortuna Wirdum	Oldenburg	28.06.	S. 270
4 X 100 III	o. Platz	*		Oldenburg	28.00.	S. 270
			Georgs-Anja _Sinning- Thiele-Christine Wolteri	nlr		
DAMM/Gr. E	2 Dlotz	2.784 P.	Fortuna Wirdum	Oldenburg	28.06.	S 272
DAMINI/GI. E	5. Platz		Georgs-Anja Sinning-	Oldenburg	28.00.	S. 272
			Thiele-Christine Wolteri	nk		
C	W 25	Dolls	Thick-Christine wolten	IIK		
	<u>nen W 35</u>	4 = 0				~
Stabhoch	4. Platz	1,59 m	Anja Heyken	Marienhafe	09.07.	S. 276
	5. Platz	1,45 m	Anja Sinning	Marienhafe	18.06.	~
Hammer	4. Platz	17,11 m	Anja Heyken	Marienhafe	09.07.	S. 277

	•	•		T T 7	4 (1)
	α	MI IN	nen	N /	/
'-JE-I				vv	411
\sim	110			7 7	•••

200 m	10. Platz	36,9 sec	Beate Dirksen	Marienhafe	28.05.	S. 278
Hochspr.	10. Platz	1,18 m	Beate Dirksen	Marienhafe	28.05.	S. 281
Stabhoch	1. Platz	1,79 m	Elke Georgs	Marienhafe	09.07.	
	2. Platz	1,39 m	Beate Dirksen	Marienhafe	09.07.	
Hammer	4. Platz	22.94 m	Elke Georgs	Marienhafe	09.07.	S. 282
	5. Platz	19,21 m	Hedda Oldewurtel	Wirdum	13.04.	
	7. Platz	16,42 m	Marlies Trei	Marienhafe	09.07.	
	8. Platz	14,92 m	Beate Dirksen	Marienhafe	09.07.	

Sonstige Plazierungen:

Schü C	4x50m 3x100m DSMM/Gr.2	35. Platz 46. Platz 24. Platz	Fortuna Wirdum Fortuna Wirdum Fortuna Wirdum II	31,5 sec 12:27,5 min 1.875 P.
Schi B	DSMM/Gr.2	17. Platz	Fortuna Wirdum	4.833 P.
Schi C	4x50 m DSMM/Gr.2	29. Platz 28. Platz 37. Platz 38. Platz	Fortuna Wirdum Fortuna Wirdum II Fortuna Wirdum III Fortuna Wirdum IV	30,8 sec 2.302 P. 1.797 P. 1.224 P.
Schi D	Dreik./Mann.	54. Platz	Fortuna Wirdum	3.888 P.

VEREINSWERTUNGEN

Landesbestenlist	Vorja	Vorjahr:			
Gesamt:	76. Pl. Fortuna 70 Wirdum	(338 Ver.)	180 P.	S. 335	84. Pl.
Männer/Frauen	83. Pl. Fortuna 70 Wirdum	(170 Ver.)	30 P.	S. 340	91. Pl.
Jugend A	98. Pl. Fortuna 70 Wirdum	(101 Ver.)	1 P.	S. 342	85. Pl.
Schü/Schi A	39. Pl. Fortuna 70 Wirdum	(137 Ver.)	51 P.	S. 344	29. Pl.
Schü/Schi B	49. Pl. Fortuna 70 Wirdum	(152 Ver.)	25 P.	S.345	70. Pl.
Senioren/Seinorinnen	65. Pl. Fortuna 70 Wirdum	(259 Ver.)	73 P.	S 347	147. Pl.

DMM/DAMM/ 8. Pl. **Fortuna 70 Wirdum** (78 Ver.) 59.234 P. S. 349 4. Pl. **DSMM**

Rangfolge: 1. LG Kreis Verden 120.472 P.

2. VfL Lingen 78.083 3. OTB Osnabrück 76.336 4. LG Osnabrück 66.693 5. LG Hannover 66.286 6. TSV Burgdorf 62.195 7. TV Norden 61.852 8. Fortuna 70 Wirdum 59.234 9. LG Göttingen 53.938 10. LG Weserbergland 47.935